72,248,814.39  507,456,267.72 504,245,287.33 -85.76 -29,114,588.52 -29,397,354.28

2009 年末 2008 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本年末

比上年

末增减

(%)

调整后 调整前

总资产 489,370,614.44  658,357,092.79 653,792,019.60 -25.67 638,743,526.60 635,310,371.00

所有者权

益（或股

东权益）

152,181,521.79  133,053,181.76 133,053,181.76 14.38 59,393,915.91 59,393,915.91

 600647   上海同达创业投资股份有限公司 2010年年度报告

 5

2009 年 2008 年
主要财务指标 2010 年

调整后 调整前

本期比上年同

期增减(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.1769 0.6875 1.3751 -74.27 0.0846  0.1692

稀释每股收益（元／股） 0.1769 0.6875 1.3751 -74.27 0.0846  0.1692

扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元／股）
0.1755 0.6268 1.2536 -72.00 0.0446  0.0893

加权平均净资产收益率（%） 13.28 76.46 76.46
减少 63.18 个百

分点
14.87 14.87

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）
13.17 69.71 69.71

减少 56.14 个百

分点
7.85 7.85

每股经营活动产生的现金流量净

额（元／股）
0.6750 4.7411 9.4222 -85.76 -0.2720  -0.5493

2009 年末 2008 年末

2010 年

末 调整后 调整前

本期末比上年

同期末增减(%) 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股净资

产（元／股）
1.4218 1.2431 2.4862 14.38 0.5549  1.1098

因本报告期新增合并“广州市同达装饰建筑有限公司”财务报表，且系同一控制下企业合并，

按照《企业会计准则》相关规定应对相关报表项目进行追溯调整，上述相关主要会计数据及

财务指标按追溯调整后的口径填列。同时，调整后的每股收益、每股净资产、每股经营活动

产生的现金流量净额均按 2010 年实施“送转股”以后的最新股本重新计算。

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称
期初余

额
期末余额 当期变动

对当期利润的影响金

额

交易性金融资产-建设银行理财

产品
0 4,000,000 4,000,000 0

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送股
公积金转

股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售

条件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

 600647   上海同达创业投资股份有限公司 2010年年度报告

 6

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

53,516,750 100  32,110,050 21,406,700 53,516,750 107,033,500 100

1、人民币普

通股
53,516,750 100  32,110,050 21,406,700 53,516,750 107,033,500 100

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
53,516,750 100  32,110,050 21,406,700 53,516,750 107,033,500 100

股份变动的批准情况：
公司 2009 年度利润分配及公积金转增股本方案经公司 2010 年 6 月 2 日召开的 2009 年度（第

六届第一次）股东大会审议通过。

股份变动的过户情况：
送股及转增股份已由公司委托中国证券登记结算有限责任公司上海分公司分配至截止 2010
年 7 月 5 日（股权登记日）下午上海证券交易所收市后在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司登记在册的本公司全体股东。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响：
送股及转增股份后，摊薄后的公司 2009 年度的每股收益为 0.6875 元，每股净资产为 1.2431
元。

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

 600647   上海同达创业投资股份有限公司 2010年年度报告

 7

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
报告期内因实施 2009 年度利润分配及公积金转增股本方案，公司股份总数由 53,516,750 股

增至 107,033,500 股。股份结构无变动。

3、 现存的内部职工股情况